
Trygghetsskapande åtgärder - investering
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 
trygghetsskapande åtgärder.Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 
fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Ansökan om budgetjustering i samband med: Verksamhetsplan 2023

Sökande nämnd:Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Kontaktperson:
Maria Haskas 
Telefon:
08-508 15 082
Epost:
maria.haskas@stockholm.se

Eventuell medsökande nämnd: Trafikkontoret

Kontaktperson:
Emma Sundström 
Telefon:
08-508 26 413
Epost:
emma.sundstrom@stockholm.se

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 
skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.
Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd 
inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga 
beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från 
medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 
Stadsdelsnämnden är sökande nämnd, åtgärden utförs dock av trafiknämnden som genomför 
parkupprusntingen i sin helhet och har upphandlad entreprenör för utförandet.

Namn på insats
Förstärkt belysning i Skarpaby lekpark. 
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
1,7 mnkr 

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 
syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts 
och det resultat som förväntas.   
1.1    Behovsanalys/problembeskrivning
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 
vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den 
lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 
brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?
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Syftet med förstärkt belysning i Skarpaby lekpark är ökad trygghet och trivsel under den mörka tiden på året. 
Förvaltningen kommer under 2023 att i samverkan med trafikkontoret rusta upp Skarpaby lekpark. 
Upprustningen  finansieras med tilldelade investeringsmedel. På grund av fördyringar beräknas projektet 
kosta mer än de medel som tidigare tilldelats. En stor och viktigt del av upprustningen är förstärkt belysning 
och trivselbelysning. Förvaltningen ansöker därför om ytterligare medel för att kunna säkerställa detta. 
Önskemål om förstärkt belysning inklusive trivselbelysning har inkommit till förvaltningen såväl under 
samrådet kring upprustningen samt under trygghetsvandring i Skarpnäck i oktober 2022. Parken ligger lite 
avskilt invid Bagarmossenskogen och är en s.k. smitväg enligt polisen, allmänheten uppger till polisen att det 
röks cannabis i området omkring parken. Genom förstärkt belysning kan besökare vara i parken under en 
längre tid på dygnet under vinterhalvåret och på så sätt befolka platsen samt försvåra för kriminella aktiviteter.  

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.2    Berörd målgrupp och område
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda 
målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - 
exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Barn och unga samt barnfamiljer i första hand. De som vill nyttja lekdelen eller bollplanerna för spontanidrott samt de 
boende och besökare som använder de stråk som passerar förbi och genom den aktuella platsen. Stråken utgör en viktig 
koppling mellan Bagarmossen och Skarpnäck till och från skolor, förskolor, träning och fritidsaktiviteter. Genom att öka 
antalet personer som vistas på denna plats under en längre tid och under olika tider på dygnet upplevs platsen ofta 
tryggare för alla. 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker
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1.3    Beskrivning av insatsen
Redogör för platsen för insatsen samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som 
förväntas.  

Skarpaby lekpark är en populär lekpark i Skarpnäcks stadsdel som gränsar till Bagarmossen och som har 
många besökare från båda stadsdelarna. En viktig del i upprustningen av parken är att se över den 
oregelbundna strukturen och parkens utspridda delar. Ökad beslysning bidrar till att binda samman de olika 
delarna i parken. Projektering är påbörjad och belysningskonsult är inkopplad i projektet genom trafikkontoret. 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker
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1.4    Förväntat resultat
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Ökad känsla av trygghet hos de personer som i samband med trygghetsvandringar och samråd lyft denna 
plats som otrygg under kvällstid. Vår förhoppning är att fler barnfamiljer och unga tjejer känner sig tryggare i 
parken så att de väljer att gå dit även efter det blir mörkt under vinterhalvåret.  



1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Åtgärden kommer följas upp inom ramen för nämndens verksamhetsplanering. 

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Projektet leds av ansvarig parkingenjör och stadsmiljöhandläggare på Skarpnäcks stadsdelsförvaltning i 
samverkan med områdesansvarig landskapsarkitekt på trafikkontoret inom ramen för parkinvesteringar.  

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning 
och slutredovisning . Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.  Finns koppling till tidigare beviljade 
trygghetsmedel?
Planering: våren 2023, genomförande: hösten 2023, uppföljning och slutredovisning genomförs i 
verksamhetsberättelsen 2023.  

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
5 st belysningsmaster med strålkastare och 1 ny bestyckning av befintlig mast vid bollplan 1 600 000 kr, 
ljusskulptur i buskage 100 000 kr.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner. 
Marginell ökning. 

4. Bilagor
Klicka här för att ange text.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker
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